Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de 2018 191ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051800191

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CREA-MS,
através de seu Presidente, Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG, no uso de suas atribuições legais, torna público, a
convocação dos aprovados considerando a homologação do resultado final do Concurso Público relativo ao Edital n. 001/2017 Crea-MS,
como segue:

Convocar os candidatos para os cargos conforme ordem de classificação:
. Cargo: Agente Administrativo
. Cidade: Campo Grande
. Inscrição Nome Classificação Candidato
. 238989 ROCHELLE KAROLINE DE ARRUDA 01 Cotista
. 241236 GEMILA COSTA BARROS 01 Ampla Concorrência
. Cargo: Procurador Jurídico
. Cidade: Campo Grande
. Inscrição Nome Classificação Candidato
. 245451 ABNER ALCANTARA SAMHA SANTOS 02 Ampla Concorrência

Deverão comparecer no dia 25/05/2017 na Sede do Crea-MS, sito na Rua Sebastião Taveira, 272, Bairro Monte Castelo, Campo
Grande - MS, às 12h, munidos de seus documentos pessoais e Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

Campo Grande - MS, 17 de maio de 2018.
DIRSON ARTUR FREITAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018

Nº Processo: 3339/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de expediente para repor o baixo estoque no almoxarifado
do Conselho e Inspetorias Total de Itens Licitados: 00016. Edital:
18/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Sebastiao Taveira, 272
Bairro Monte Castelo Monte Castelo - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 0 8 6 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/05/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/05/2018) 389086-38000-2018NE389086

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSO N.º: 2018/4-000135-0. CONTRATADA: Hellograf
Artes Gráficas Ltda. CNPJ: 85.057.529/0001-02. OBJETO:
Fornecimento de impressos diversos, conforme Edital de Licitação
n.º 008/2018, Pregão eletrônico n.º 006/2018. VALOR DO
CONTRATO: R$ 300,00 (Item 1), R$ 69,00 (Item 3), R$ 1.400,00
(Item 8), R$ 4.000,00 (Item 10), R$ 241,64 (Item 12), R$ 290,31
(Item 20), R$ 218,10 (Item 22), R$ 199,22 (Item 24), R$ 190,00
(Item 25) e R$ 7.945,00 (Item 27). BASE LEGAL: Leis n.º
8.666/93 e n.º 10.520/02. Vigência: 10/05/2018 a 09/05/2019.
Signatário: Leandro Pereira Santana.

PROCESSO N.º: 2018/4-000128-1. CONTRATADA: Cruzeiro
Prestação de Serviços Gráficos Eireli. CNPJ: 14.452.137/0001-91.
OBJETO: Fornecimento de impressos diversos, conforme Edital de
Licitação n.º 008/2018, Pregão eletrônico n.º 006/2018. VALOR
DO CONTRATO: R$ 54,69 (Item 2), R$ 607,00 (Item 19) e R$
449,00 (Item 21). BASE LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e n.º
10.520/02. Vigência: 15/05/2018 a 14/05/2019. Signatário: Roberto
Moreira Soares da Silva.

PROCESSO N.º: 2018/4-000132-7. CONTRATADA: Albgraf
Formulários Contínuos Ltda. CNPJ: 05.665.084/0001-04. OBJETO:
Fornecimento de impressos diversos, conforme Edital de Licitação
n.º 008/2018, Pregão eletrônico n.º 006/2018. VALOR DO
CONTRATO: R$ 2.300,00 (Item 18). BASE LEGAL: Leis n.º
8.666/93 e n.º 10.520/02. Vigência: 15/05/2018 a 14/05/2019.
Signatário: Braz Albano.

PROCESSO N.º: 2018/4-000130-5. CONTRATADA: GL Editora
Gráfica Ltda. CNPJ: 04.137.442/0001-35. OBJETO: Fornecimento
de impressos diversos, conforme Edital de Licitação n.º 008/2018,
Pregão eletrônico n.º 006/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
600,62 (Item 13) e R$ 2.984,00 (Item 17). BASE LEGAL: Leis n.º
8.666/93 e n.º 10.520/02. Vigência: 15/05/2018 a 14/05/2019.
Signatário: Geniomar Agazzi.

PROCESSO N.º: 2018/4-000129-2. CONTRATADA: Gráfica
Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda. CNPJ:
11.114.463/0001-09. OBJETO: Fornecimento de impressos
diversos, conforme Edital de Licitação n.º 008/2018, Pregão
eletrônico n.º 006/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 899,98
(Item 14), R$ 319,98 (Item 23) e R$ 11.149,98 (Item 28). BASE
LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02. Vigência: 15/05/2018 a
14/05/2019. Signatária: Maryanne de Assumção Sampaio da
Costa.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º: 2018/4-000131-6. CONTRATADA: Polimpressos
Serviços Gráficos Ltda. CNPJ: 14.292.313/0001-75. OBJETO:
Fornecimento de impressos diversos, conforme Edital de Licitação n.º

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º:2018/4-000170-3. CONTRATADA: Departamento
de Trânsito do Paraná - DETRAN/PR. CNPJ n.º 78.206.513/0001-40
- OBJETO: Pagamento de taxas de licenciamento e seguro
obrigatório do exercício 2018, para a frota de veículos do CREA-PR.
VALOR: R$ 10.096,81. BASE LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93.

Curitiba - PA, 17 de Maio de 2018.
ENG. CIVIL RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do Crea-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Santa Catarina - CREA-SC torna público aos interessados o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 004/2018,
conforme segue: Licitantes vencedoras: para o item 6 - E&AR
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI, com o preço
global de R$ 13.202,50; para o item 2 - CLIMAR ELETRO
REFRIGERAÇÃO EIRELI, com o preço global de R$ 7.724,75;
para os itens 1, 3, 4, 5 e 7 - AGASERV COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA., com os preços globais de R$
6.678,83, R$ 5.246,34, R$ 7.528,80, R$ 8.862,80 e R$ 16.153,10,
respectivamente. Os autos do processo encontram-se à disposição
dos interessados.

ENG. AGR. ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

A Presidente do CRF/PE homologou, nos termos do Art.
4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e do Art. 8º, Inciso
VI do Decreto Federal nº 5450/2005 o PROCESSO nº 004/2018 -

PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2018 - OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO EVENTUAL DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CRF-PE, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. EMPRESA: M. G.
COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA ME LOTE:
1 VALOR: R$15.300,00.

Recife/PE, 17 de maio de 2018.

GISÊLDA CASTRO LEMOS DE FREITAS

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO PIAUÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2018

Processo Administrativo nº. 6982/2018. Modalidade: Dispensa de
Licitação nº. 002/2018. O Conselho Regional de Farmácia do Estado
do Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados o
Contrato Administrativo, referente Dispensa de Licitação Nº.
002/2018, atendendo o disposto no art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, tendo como Objeto: Contratação de Empresa Especializada
em Filmagem e Edição de Dvd Para Realização de Palestra Para o

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº.
1449/2016. Assunto: INTIMAÇÃO da Profissional Dra. CARINA
PINESCHI FERREIRA - CREFITO nº 102688-F, pelo presente edital
por se encontrar em local incerto, convocamos para Plenária de
Julgamento no dia 28.05.2018, a partir das 15:00 horas, na sede do
CREFITO-2, situada na Rua Felix da Cunha, nº 41 - Tijuca.

Rio de Janeiro, 17 de Maio de 2018.
MARISA BACELLAR

Secretária Especial dos Processos Éticos
e Administrativos Disciplinares

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 926722

Nº Processo: 0464918/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Auditoria Independente referentes aos anos de 2014-2017, no
Crefito 7 - BA, conforme solicitação da Presidência, necessidade
do Conselho e de acordo com o escopo dos serviços constantes no
Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.tancredo
Neves, Ed Esplanada Tower, Nº 939 S/101 Caminho Das Arvores
- SALVADOR - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 6 7 2 2 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Conforme Edital.

NEILA MASCARENHAS MOTA
Pregoeira

Dias: 17/05/2018 , 18/05/2018 E 21/05/2018

(SIDEC - 17/05/2018) 926722-02018-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATUAL Processo nº
1088/13: Contratante: CREFITO-8. Contratada: Mapfre Seguros
Gerais S.A, CNPJ 61.074.175/0001-38. Valor do contrato: R$
5.800,00. Objeto: seguro de frota de veículos e imóveis. Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 05/05/18 à 05/05/19. Assinaturas 02/05/17.
Orçamento: 6.2.2.1.1.01.04.04.024 Seguros de Bens Imóveis e
6.2.2.1.1.01.04.04.023 Seguros de Bens Móveis.

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TC: Lider Saúde Ocupacional Ltda. Obj: PCMSO e PPRA para o
CRFa 2ªRegião -Valores: R$ 5.328,00/ano - beneficiários Sede e
Delegacias Regionais da Bxda Santista, Rib. Preto e Marília, sendo
R$ 8,00/mês por colaborador-PCMSO. Vigência: 18/05/2018 a
17/05/2019. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. DO:
6 2 2 11 0 1 0 1 0 4 0 1 0 0 3

008/2018, Pregão Eletrônico n.º 006/2018. VALOR DO CONTRATO:
R$ 299,00 (Item 4), R$ 456,00 (Item 5), R$ 443,00 (Item 6), R$
11.890,00 (Item 7), R$ 486,00 (Item 9) e R$ 519,00 (Item 26). BASE
LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02. Vigência: 17/05/2018 a
16/05/2019. Signatária: Claudete Maria Friedrich Peroza.

CRF/PI. Ratificação: 15.05.2018. Contratado: MOTTIVAX LTDA
ME, CNPJ: 18.887.419/0001-72, Endereço: Rua Coelho Neto, nº
4726, Sala 06, Lourival Parente, Teresina/PI. Valor do Contrato: R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Teresina/PI, 15 de maio de
2018. Luiz José de Oliveira Junior. Presidente CRF/PI.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Objeto: O Objeto do presente pregão consiste na contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de Limpeza,
conservação, com a finalidade de limpeza e conservação com o
fornecimento do material de limpeza, da Delegacia Regional deste
Conselho em Ipatinga - MG, localizada na Rua Vinhático Nº 15, sala
Nº 505, Condomínio Horto Office, Bairro Horto - Ipatinga - MG, para
tanto deverá ser disponibilizada 1 faxineira que executará os serviços
duas vezes por semana (Segunda e quinta-feira), de 08:00 as 11:00h,
conforme especificações do edital. Edital à disposição no site
www.crmmg.org.br, Institucional, Licitações, Licitações em
andamento. Data da sessão pública do pregão: dia 30/05/2018 as
10:00 na Delegacia Regional do CRM-MG em Ipatinga na Rua Fícus,
nº 161, sl. 308, B. Horto .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-18T01:20:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial